СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
            ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 Р Е Ш Е Н И Е

от 27.09.2018							                                     № 98

О согласовании тарифов на дополнительные
платные услуги, предоставляемые муниципальным
автономным учреждением «Полысаевский
многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг»

На основании статьи 8, 31 Устава муниципального образования «Полысаевский городской округ»,в соответствии с приказом муниципального автономного учреждения «Полысаевский многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» от 03.09.2018№58«Об утверждении тарифов на дополнительные платные услуги предоставляемые муниципальным автономным учреждением «Полысаевский многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»,заслушав директора муниципального автономного учреждения «Полысаевский многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (О.А. Чугунова), Совет народных депутатов Полысаевского городского округа
РЕШИЛ:
1.Согласовать Перечень дополнительных платных услуг, предоставляемых муниципальным автономным учреждением «Полысаевский многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг».
2.Согласовать тарифы на дополнительные платные услуги, предоставляемые муниципальным автономным учреждением «Полысаевский многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг».
3. Согласовать Перечень льготных категорий граждан, для которых дополнительные платные услуги предоставляемые муниципальным автономным учреждением «Полысаевский многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» оказываются бесплатно.
4.Признать утратившими силу решение Совета народных депутатов Полысаевского городского округа от 26.01.2017№ 10 «О согласовании тарифов на дополнительные платные услуги, предоставляемые муниципальным автономным учреждением «Полысаевский многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг».
5. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования, но не ранее 01.10.2018 года.
6. Опубликовать настоящее решение в городской массовой газете «Полысаево» и разместить на официальном сайте администрации Полысаевского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 	7.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета народных депутатов Полысаевского городского округа Кентнер Н.Е.

	Глава Полысаевского
городского округа                                                  В.П.Зыков

	Председатель Совета народных
депутатов Полысаевского                     городского округа
Н.Е.Кентнер

исп.  К.Литвинова
Тел: 5 45 23

СОГЛАСОВАНЫ
								                           решением Совета
								                  от 27.09.2018 № 98

ПЕРЕЧЕНЬ
дополнительных платных услуги, предоставляемых
муниципальным автономным учреждением «Полысаевский многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

1. Прием, первичная обработка документов, заключение агентского договора.
2. Составление договора (купли-продажи, дарения, мены недвижимого имущества).
3. Составление договора купли-продажи транспортного средства.
4. Составление расписки о передаче денежных средств.
5. Составление искового заявления.
6. Заполнение заявления для государственной регистрации физических лиц в качестве индивидуальных предпринимателей.
7. Оформление документов на передачу жилого помещения в собственность граждан в порядке приватизации жилого фонда.
8. Плата за срочность.
9. Ксерокопирование (за исключением бесплатного копирования документов, предусмотренных пунктами 1 - 7, 9, 10, 14, 17 и 18 части 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг").
10.  Сканирование (за исключением бесплатного сканирования документов, предусмотренных пунктами 1 - 7, 9, 10, 14, 17 и 18 части 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг").
11. Работа с личным кабинетом физического лица на официальных сайтах ФГИС «Единый портал государственных услуг и муниципальных услуг (функций)», органов исполнительной власти, иных организаций в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
12. Предоставление части помещения в аренду.
13. Выезд сотрудника Муниципального автономного учреждения «Полысаевский многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» для приема заявлений и документов, необходимых для предоставления государственных и муниципальных услуг, а также для доставки результатов предоставления государственных и муниципальных услуг (в пределах г.Полысаево).

СОГЛАСОВАНЫ
								                           решением Совета
								                  от 27.09.2018 № 98

ТАРИФЫ
на дополнительные платные услуги, предоставляемые
муниципальным автономным учреждением «Полысаевский многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

	№ п/п
	Наименование
дополнительной платной
услуги
	Единица измерения
	Стоимость в рублях для физических лиц
	Стоимость в рублях для физических лиц*
	Стоимость в рублях для юридических лиц

	1
	2
	3
	4

	5

	Оформление документов

	1.
	Прием, первичная обработка документов, заключение агентского договора
	1 договор
	280
	143
	286

	2.
	Составление договора (купли-продажи, дарения, мены недвижимого имущества) на один объект, между двумя участниками сделки
	1 договор
	1200
	600
	1500

	Дополнительно:

	2.1.
	-за каждого последующего участника сделки
	1 участник
	110
	50
	110

	2.2.
	-за каждый последующий объект сделки
	1 объект
	110
	50
	110

	3.
	Составление договора купли-продажи транспортного средства
	1 договор
	550
	270
	550

	4.
	Составление расписки о передаче денежных средств
	1 расписка
	550
	270
	550

	5.
	Составление искового заявления:

	5.1.
	-о расторжении брака(без раздела имущества супругов, без спора о детях), о взыскании алиментов, о снижении алиментов
	1 иск
	500
	250
	-

	5.2.
	-об установлении права собственности на объект недвижимого имущества (в том числе наследование)
	1 иск
	от 1100 до 1650
	от 550 до 820
	-

	6.
	Заполнение заявления для государственной регистрации физических лиц в качестве индивидуальных предпринимателей
	1 заявление
	600
	300
	-

	7.
	Оформление документов на передачу жилого помещения в собственность граждан в порядке приватизации жилого фонда
	1
объект
	800
	800
	-

	8.
	Доплата за срочность***
	1 пакет документов
	200
	100
	200

	Прочие платные услуги

	9.
	Ксерокопирование документов (формат А4) (за исключением бесплатного копирования документов, предусмотренных пунктами 1 - 7, 9, 10, 14, 17 и 18 части 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"):
-1 страница
-1 лист с двух сторон
	1 страница

5
8

2,5
4

5
8

	10.
	Сканирование документов (формат А4) (за исключением бесплатного сканирования документов, предусмотренных пунктами 1 - 7, 9, 10, 14, 17 и 18 части 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"):
-1 страница
-1 лист с двух сторон

10
15

5
7,5

10
15

	11.
	Работа с личным кабинетом физического лица на официальных сайтах ФГИС «Единый портал государственных услуг и муниципальных услуг (функций)», органов исполнительной власти, иных организаций в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	1 сеанс
	100
	50
	100

	12.
	Предоставление части помещения в аренду
	1 м2
	1200
	1200
	1200

	13.
	Выезд сотрудника Муниципального автономного учреждения «Полысаевский многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» для приема заявлений и документов, необходимых для предоставления государственных и муниципальных услуг, а также для доставки результатов предоставления государственных и муниципальных услуг (в пределах г.Полысаево)**
	1 пакет документов
	600

300
(исключение инвалиды 1,2 группы)
	-

* Семьи, имеющие пять и более детей, инвалиды 1 и 2 группы.
**Выезд осуществляется бесплатно для следующих категорий граждан, проживающих на территории города Полысаево:
- ветераны Великой Отечественной войны;
-инвалиды 1, 2 групп, в том числе: инвалиды с детства, инвалиды по зрению, инвалиды-колясочники, инвалиды с поражением опорно-двигательного аппарата;
-граждан пожилого возраста и инвалидов, получающих социальное обслуживание на дому.
***Применимо при предоставлении услуг, предусмотренных пунктами 2-6 Перечня (при условии предоставления полного пакета документов).

                                                                                             СОГЛАСОВАН
                                                                                            решением Совета
                                                                                           от 27.09.2018  № 98

ПЕРЕЧЕНЬ
льготных категорий граждан, для которых услуги Муниципального автономного учреждения «Полысаевский многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» оказываются бесплатно*

1.Участники, инвалиды, ветераны Великой Отечественной войны (в том числе труженики тыла);
2.Малолетние узники концентрационных лагерей;
3.Жители блокадного Ленинграда;
4. Реабилитированные лица, граждане, пострадавшие от политических репрессий;
5. Вдовы погибших (умерших) участников Великой отечественной войны и ветеранов боевых действий.

*Льгота предоставляется при предъявлении документа, подтверждающего право на льготу.

image1.emf